
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024.

• AVISO DE REMARCAÇÃO DE DATA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2024.

• DECRETO N° 680 DE 04 DE ABRIL DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE AMPLIAÇÃO DE JORNADA, EM FAVOR DE
SERVIDORES E PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANARANA EM CONFORMIDADE COM A LEI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO N° 681 DE 05 DE ABRIL DE 2024 - “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE AMPLIAÇÃO DE JORNADA, EM FAVOR DE
SERVIDORES E PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANARANA EM CONFORMIDADE COM A LEI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6DD1907C33E012042E89A88C54C4053



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

Concorrência

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024 

 
O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, após verificar que não houve 
recurso administrativo quanto as decisões do Agente de Contratação, 
ADJUDICA/HOMOLOGA a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024, Processo 
Administrativo nº 01.11.03.24, que tem como objeto a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL PARA  REQUALIFICAÇÃO DE 
VIAS URBANAS COM CAPEAMENTO EM CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO À QUENTE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CANARANA BA OBJETO DO 
CONTRATO DE REPASSE Nº 955203/2023 OPERAÇÃO 1092657-02, FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE CANARANA-BA E O MINISTÉRIO DA CIDADE/ CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL. 

Empresa Vencedora: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ. 
17.464.285/0001-14, com proposta no valor global de R$ 3.790.068,83 (três milhões 
setecentos e noventa mil e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos). 
 
 Canarana-Bahia, 04 de abril de 2024. 

 

 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF60AB8FBA2B8F370C4F629EE2B71FD4

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

Concorrência

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel. (74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

002/2024 
 
O Agente de Contratação do Município de Canarana Estado da Bahia, devidamente nomeado pela Portaria 
Nº 054, de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições faz saber aos interessados que o certame 
licitatório de CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2024, que era pra se realizar as 09h00min do dia 03 de 
abril de 2024, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia civil 
para Revitalização de Praças Públicas do Município de Canarana-Bahia, fica REMARCADA para o 
dia 10 de abril de 2024. 
 
Maiores informações poderão ser adquiridas via e-mail licitacoes@canarana.ba.gov.br.  
 
Canarana-Bahia, 04 de abril de 2024. 
  
 
                                                         

 
Romeu Xavier de Sousa. 
Agente de Contratação 

 
 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41054BEF41179A5E611E970B1BC7D21F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

DECRETO N° 680 DE 04 DE ABRIL DE 2024 
 
 

“Dispõe sobre a concessão de ampliação de 
jornada, em favor de servidores e 
profissionais da rede municipal de educação 
de Canarana em conformidade com a lei e dá 
outras providências”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o previsto na Lei Orgânica local, Lei Municipal n° 112/10 de 13 de julho 

de 2010 c/c LEI Nª. 238 DE 16 DE MAIO DE 2022, artigo 58, e considerando o interesse 

público envolvido; 

 

CONSIDERANDO, os requisitos previstos em lei, bem como análise criteriosa onde 

envolveu representantes do município e da classe sindical; 

 

CONSIDERANDO, Os servidores requerentes que não cumpriram as exigências 

contidas na Lei Municipal, tiveram os seus pedidos indeferidos, por falta de comprovação 

dos critérios exigidos no Plano Municipal de Educação. 

 

CONSIDERANDO, Os efeitos do deferimento da ampliação de carga horária definitiva 

aos servidores listados, cujas lotações são nas Unidades Escolares do Município, com 

aplicabilidade imediata. 

 

CONSIDERANDO, Os efeitos do deferimento da ampliação de carga horária definitiva 

aos servidores listados, cujas lotações são nas Unidades Técnicas da Secretaria Municipal 

de Educação bem como na Rede Pública de Ensino. 

DECRETA: 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00C353DD12F33A208430566AAF48AACC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

Art. 1º.  Fica concedido em favor dos Professores e Coordenadores Pedagógicos 

integrantes da Carreira do Magistério Público Municipal, a ampliação da jornada de 

trabalho de 20 (vinte) e 30 (trinta) horas semanais para 40 (quarenta) horas semanais. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Canarana/BA, 04 de abril de 2024. 

 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00C353DD12F33A208430566AAF48AACC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

 

 

ANEXO I  

 

COM BASE NO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 13 DE JULHO DE 2010; 

RESULTADO DEFINITIVO DOS REQUERIMENTOS ADMINISTRATIVOS; 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORARIA DE 20 (VINTE) PARA 40 (QUARENTA) 

HORAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00C353DD12F33A208430566AAF48AACC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

Nº Nome  Situação do requerimento 

administrativo  

1.  Edclaudia Teles dos Anjos Deferido 

2.  Luciene Lídia de Oliveira  Deferido 

3.  Sandra Teles Pereira de 
Souza 

Deferido 

4.  Orleide Teles Pereira 
Fraga  

Deferido 

5.  Cristina Rosa da Silva 
Rego  

Deferido 

6.  Patricia Barbosa de Souza 
Oliveira  

Deferido 

7.  Danila Rosa Sá Teles  Deferido 

8.  Lucinélia Andrade Souza  Deferido 

9.  Érica Simone Rodrigues 
da Paz Souza  

Deferido 

10.  Josélia Rosa dos Anjos  Deferido 

11.  Editania Rosa Primo  Deferido 

12.  Gilka Francinete Lopes 
Pimenta  

Deferido 

13.  Luziana Alcântara Pires  Deferido 

14.  Lindeilde Alves dos 
Santos Lima  

Deferido 

15.  Neirian Pimenta Galvão 
Silva  

Deferido 

16.  Nancy Pereira de Souza 
Dourado  

Deferido 

17.  Rubia França Rodrigues 
Matos  

Deferido 

18.  Natalicia Silva Fraga 
Santos  

Deferido 

19.  Monica Gracineia Souza 
Sena  

Deferido 

20.  Joelma Oliveira Vilela Deferido 

21.  Ailson Gonçalves de 
Oliveira  

Deferido 

22.  Marcos Pereira de Novaes  Deferido 

23.  Missicley Alves da Silva  Deferido 

24.  Marcio Reis Alves  Deferido 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00C353DD12F33A208430566AAF48AACC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

 

25.  Gilvan Teixeira de Lima  Deferido 

26.  Cícero dos Santos Neto Deferido 

27.  Ildesio Ferreira de Araújo  Deferido 

28.  Itamaria Rosa dos Santos  Deferido 

29.  Cristiana Rosa de Oliveira Deferido 

30.  Iara Maria Dos Santos  Deferido 

31.  Elissandra Rosa de Souza 
Oliveira  

Deferido 

32.  Janaina Rosa dos Santos  Deferido 

33.  Rejane Teles de Souza Deferido 

34.  Ilma Rosa Souza Deferido 

35.  Neurivania Martins Matos 
Carneiro  

Deferido 

36.  Cassia Jane Maria de 
Souza  

Deferido 

37.  Jane cássia Ramos 
Dourado Miranda  

Deferido 

38.  Mauro Sergio Vidal  Deferido 

39.  Claudivania Rosa Fraga 
Flores Souza  

Deferido 

40.  Flamarion Gomes 
Dourado  

Deferido 

41.  Carlos Cleber dos Anjos 
da Silva  

Deferido 

42.  Iltevan Neres Lemos  Deferido 

43.  Clesriston Lima Marques  Deferido 

44.  Cátia Barbosa Fernandes Deferido 

45.  Lindobergue Bastos dos 
Santos  

Deferido 

46.  Ramilton Rodrigues Alves Deferido 

47.  Safira Pereira de Santana 
Pimenta Cardoso  

Deferido 

48.  Veraildes Nunes Ferreira 
Moura  

Deferido 

49.  Lícia Mariluse Paiva da 
Silva  

Deferido 

50.  Tayza Rejanita Souza 
Dourado da Silva  

Deferido 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00C353DD12F33A208430566AAF48AACC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

 

 

 

ANEXO II 

 

COM BASE NA LEI FEDERAL DO PISO SALARIAL DE CARREIRA DOS 

PROFESSORES;  

RESULTADO DEFINITIVO DOS REQUERIMENTOS ADMINISTRATIVOS;  

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORARIA DE 20 (VINTE) PARA 30 (TRINTA) HORAS.  

 

 

 

 

51.  Marleia Maria Alves da 
Silva  

Deferido 

52.  Emanuella Galvão Paiva  Deferido 

53.  Francielly Seixas Lima 
Marques  

Deferido 

54.  Alexandro Gomes Neto  Deferido 

55.  Kelly Sobreira dos Santos Deferido 

Nº Nome  Situação do requerimento 

administrativo  

1.  Rosangela Pereira do 

Nascimento 

Deferido 

2.  Silma Rosa Andrade de 

Souza 

Deferido 

3.  Edivanda Antonia de 
Souza  

Deferido 

4.  Eucrísia Rosa Marques Deferido 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00C353DD12F33A208430566AAF48AACC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

Canarana/BA, 04 de abril de 2024. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00C353DD12F33A208430566AAF48AACC

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

DECRETO N° 681 DE 05 DE ABRIL DE 2024 
 
 

“Dispõe sobre a concessão de ampliação de 
jornada, em favor de servidores e 
profissionais da rede municipal de educação 
de Canarana em conformidade com a lei e dá 
outras providências”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o previsto na Lei Orgânica local, Lei Municipal n° 112/10 de 13 de julho 

de 2010 c/c LEI Nª. 238 DE 16 DE MAIO DE 2022, artigo 58, e considerando o interesse 

público envolvido; 

 

CONSIDERANDO, os requisitos previstos em lei, bem como análise criteriosa onde 

envolveu representantes do município e da classe sindical; 

 

CONSIDERANDO, Os servidores requerentes que não cumpriram as exigências 

contidas na Lei Municipal, tiveram os seus pedidos indeferidos, por falta de comprovação 

dos critérios exigidos no Plano Municipal de Educação. 

 

CONSIDERANDO, Os efeitos do deferimento da ampliação de carga horária definitiva 

aos servidores listados, cujas lotações são nas Unidades Escolares do Município, com 

aplicabilidade imediata. 

 

CONSIDERANDO, Os efeitos do deferimento da ampliação de carga horária definitiva 

aos servidores listados, cujas lotações são nas Unidades Técnicas da Secretaria Municipal 

de Educação bem como na Rede Pública de Ensino. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica revogado o Decreto Nº 680 de 04 de abril de 2024 e passa a vigorar este 

Decreto, concedendo em favor dos Professores e Coordenadores Pedagógicos integrantes 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6DD1907C33E012042E89A88C54C4053



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

da Carreira do Magistério Público Municipal, a ampliação da jornada de trabalho de 20 

(vinte) e 30 (trinta) horas semanais para 40 (quarenta) horas semanais. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Canarana/BA, 04 de abril de 2024. 

 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6DD1907C33E012042E89A88C54C4053



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

 

ANEXO I  

 

COM BASE NO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 13 DE JULHO DE 2010; 

RESULTADO DEFINITIVO DOS REQUERIMENTOS ADMINISTRATIVOS; 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORARIA DE 20 (VINTE) PARA 40 (QUARENTA) 

HORAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6DD1907C33E012042E89A88C54C4053



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

Nº Nome  Situação do requerimento 

administrativo  

1.  Edclaudia Teles dos Anjos Deferido 

2.  Luciene Lídia de Oliveira  Deferido 

3.  Sandra Teles Pereira de 
Souza 

Deferido 

4.  Orleide Teles Pereira 
Fraga  

Deferido 

5.  Cristina Rosa da Silva 
Rego  

Deferido 

6.  Patricia Barbosa de Souza 
Oliveira  

Deferido 

7.  Danila Rosa Sá Teles  Deferido 

8.  Lucinélia Andrade Souza  Deferido 

9.  Érica Simone Rodrigues 
da Paz Souza  

Deferido 

10.  Josélia Rosa dos Anjos  Deferido 

11.  Editania Rosa Primo  Deferido 

12.  Gilka Francinete Lopes 
Pimenta  

Deferido 

13.  Luziana Alcântara Pires  Deferido 

14.  Lindeilde Alves dos 
Santos Lima  

Deferido 

15.  Neirian Pimenta Galvão 
Silva  

Deferido 

16.  Nancy Pereira de Souza 
Dourado  

Deferido 

17.  Rubia França Rodrigues 
Matos  

Deferido 

18.  Natalicia Silva Fraga 
Santos  

Deferido 

19.  Monica Gracineia Souza 
Sena  

Deferido 

20.  Joelma Oliveira Vilela Deferido 

21.  Ailson Gonçalves de 
Oliveira  

Deferido 

22.  Marcos Pereira de Novaes  Deferido 

23.  Missicley Alves da Silva  Deferido 

24.  Marcio Reis Alves  Deferido 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6DD1907C33E012042E89A88C54C4053



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

25.  Gilvan Teixeira de Lima  Deferido 

26.  Cícero dos Santos Neto Deferido 

27.  Ildesio Ferreira de Araújo  Deferido 

28.  Itamaria Rosa dos Santos  Deferido 

29.  Cristiana Rosa de Oliveira Deferido 

30.  Iara Maria Dos Santos  Deferido 

31.  Elissandra Rosa de Souza 
Oliveira  

Deferido 

32.  Janaina Rosa dos Santos  Deferido 

33.  Rejane Teles de Souza Deferido 

34.  Ilma Rosa Souza Deferido 

35.  Neurivania Martins Matos 
Carneiro  

Deferido 

36.  Cassia Jane Maria de 
Souza  

Deferido 

37.  Jane cássia Ramos 
Dourado Miranda  

Deferido 

38.  Mauro Sergio Vidal  Deferido 

39.  Claudivania Rosa Fraga 
Flores Souza  

Deferido 

40.  Flamarion Gomes 
Dourado  

Deferido 

41.  Carlos Cleber dos Anjos 
da Silva  

Deferido 

42.  Iltevan Neres Lemos  Deferido 

43.  Clesriston Lima Marques  Deferido 

44.  Cátia Barbosa Fernandes Deferido 

45.  Lindobergue Bastos dos 
Santos  

Deferido 

46.  Ramilton Rodrigues Alves Deferido 

47.  Safira Pereira de Santana 
Pimenta Cardoso  

Deferido 

48.  Veraildes Nunes Ferreira 
Moura  

Deferido 

49.  Lícia Mariluse Paiva da 
Silva  

Deferido 

50.  Tayza Rejanita Souza 
Dourado da Silva  

Deferido 

51.  Marleia Bastos dos Santos Deferido 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6DD1907C33E012042E89A88C54C4053



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

 

 

 

ANEXO II 

 

COM BASE NA LEI FEDERAL DO PISO SALARIAL DE CARREIRA DOS 

PROFESSORES;  

RESULTADO DEFINITIVO DOS REQUERIMENTOS ADMINISTRATIVOS;  

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORARIA DE 20 (VINTE) PARA 30 (TRINTA) HORAS.  

 

 

 

 

52.  Emanuella Galvão Paiva  Deferido 

53.  Francielly Seixas Lima 
Marques  

Deferido 

54.  Alexandro Gomes Neto  Deferido 

55.  Kelly Sobreira dos Santos Deferido 

56.  Lusiana Matos Dourado 
dos Santos 

Deferido 

Nº Nome  Situação do requerimento 

administrativo  

1.  Rosangela Pereira do 

Nascimento 

Deferido 

2.  Silma Rosa Andrade de 

Souza 

Deferido 

3.  Edivanda Antonia de 
Souza  

Deferido 

4.  Eucrísia Rosa Marques Deferido 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6DD1907C33E012042E89A88C54C4053



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01135 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 
 

Canarana/BA, 04 de abril de 2024. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6DD1907C33E012042E89A88C54C4053


		2024-04-05T16:27:09-0300




